
Rada rodičov pri Základnej škole kráľa Svätopluka, Drážovská 6, 949 01 NITRA 
 

Zápisnica z rady rodičov konanej dňa 1.2.2017 

Počet prítomných: podľa prezenčnej listiny (13) 

Hosť: Mgr. Ďurišová – riaditeľka školy, Mgr. Peštová –zástupkyňa školy. 

Program: 

1. Otvorenie a aktuálne informácie p. riaditeľky o súčasnej situácii, plánovaných akciách                     

a investíciách školy. 

2. Diskusia 

K jednotlivým bodom programu: 

1. Otvorenie rady rodičov predsedníčkou p. Bielikovou, ktorá privítala p. riaditeľku Ďurišovú a pani 

zástupkyňu Peštovú. 

Následne pani riaditeľka informovala o úspešnej realizácii už 2. ročníka Vianočného bazáru, 

ktorého sa zúčastnil veľký počet rodičov a rodinných príslušníkov našich žiakov. Ocenila i prácu 

členov Rady rodičov pri jeho organizácii a príprave výzdoby a pohostenia.  

Pani riaditeľka ďalej vyzvala RR na aktívnu propagáciu „Príspevku 2% z dane“, ktoré boli rozdané 

vo forme formulárov rodičom našich žiakov. Už minulý rok sa takto podarilo vyzbierať takmer        

2 700€, ktoré boli použité na zakúpenie nových tabúl a   int. projektoru s počítačom do tried 

budúcich prvákov, za zvyšné peňažné prostriedky sa dovybavovali spoločenské miestnosti 

a knižnica (taburetky, paravány, knihy do knižnice, ...). 

Status ostatných plánovaných nákupov je nasledovný: 

- Šatníkové skrine – by sa už mali inštalovať (plán 2/2017); rovnako aj skr. zostavy do učební  

(1.C, 2B) 

- Projekt dovybavenia jazykovej učebne jazykovej a učebne IKT – sa realizuje a mali by  byť 

k dispozícii od 9/2017; v pavilóne „B“ by mala byť učebňa IKT vybavená notebookmi. 

Plánované akcie: 

„Deň rodiny“ – bližšia inštruktáž na najbližšom RZ  - 25.4.2017 (konzultačné) 

Zápis do 1. Ročníka – je v plnom prúde, opätovne boli vyvíjané viaceré aktivity s cieľom získať čo 

najviac prváčikov. Oslovených bolo 7 škôlok, boli opäť rozoslané letáky, dali sa vyrobiť tričká pre 

budúcich prváčikov... 

Predajná výstava kníh –je plánovaná na mesiac marec, nakoľko tento rok je „Rokom čitateľskej 

gramotnosti“ – v rámci tohto projektu je táto akcia aj realizovaná pod záštitou pani zástupkyne. 



Monitor žiakov 9. ročníka – sa tento rok celoslovensky koná dňa 5.4.2017; žiaci budú informovaní 

dostatočne a včas o priebehu monitoru. 

Kvapka krvi – pod záštitou pani učiteľky Kozmanovej sa bude konať dňa 6.4.2017 v pavilóne B. 

 

Pripomienky a návrhy na diskusiu z jednotlivých tried: 

1.A – bez pripomienok 

1.B – rodičia prosia o aktívnu pomoc pani vychovávateliek a učiteliek pre prvákov pri rannom 

vešaní vecí do skriniek 

1.C – bez pripomienok 

2.A – pripomienkovali skrinky s oblečením (je v riešení) 

2.B – prejavili záujem o ŠvP 

2.C – bez pripomienok 

3.A – pripomienkovali skrinky s oblečením; sú často pokazené, nefunkčné   

4.A – bez zástupcu 

4.B – bez pripomienok 

5.A – možnosť preverenia nechať si knihy v škole (niektoré) 

5.B - žiadosť o skoršie otváranie pavilónu; problémový žiak v triede(bude sa riešiť mimo RR) 

6.A – bez pripomienok 

7.A – bez pripomienok 

8.A – majú záujem o projekt AJ lektora 

9.A – bez pripomienok 

 

2. V rámci diskusie boli prerokované pokyny pre žiakov a rodičov k blížiacim sa podujatiam: 

Monitor; Kvapka krvi, ... 

 

V Nitre, dňa 1.2.2017 

 

Zapísala: Ing. Zuzana Ondrovičová                                        Overila: Mgr. Terézia Bieliková 


